
Informační systém 

projektových záměrů (ISPZ)

on-line seminář pro obce

21. 6. 2021

1



222.6.2021

Důvod vzniku ?

Potřeba znát na národní úrovni rozvojové plány a další potřeby v území 

• dotační tituly, operační programy, NIP, bílá místa NDT, strategické plány (SRR apod.)

Opakované nesystémové dotazování obcí, měst, kraje a dalších subjektů

• různými orgány veřejné správy

• žádné vyhodnocení a výsledky

• nejasné odůvodnění sběru

• různá struktura dat - nekompatibilita 

• malé sdílení mezi jednotlivými institucemi.

Vznik ISPZ v gesci MMR www.projektovezamery.cz

• Shodná struktura dat pro celé území (kvalitní a jednotná data, skladebnost za celou ČR)

• Průběžná aktualizace místo jednorázových sběrů 

• Možnost širokého využití na národní úrovni

• Sdílení údajů, kontinuita

http://www.projektovezamery.cz/


322.6.2021

Co z toho budu mít ?

Vložené záměry budou sloužit jako: 

- podklad pro nastavení současných DT státu (ale i k krajských)

- podklad pro nastavení výzev operačních programů (zaměření, časovost, jejich objem apod.)

- podklad pro nastavení nových DT státu (identifikace témat, jejichž podpora je v území žádána, ale zatím 

pro ně neexistuje vhodný nástroj pro podporu – tzv. bílá místa)

- dozvím se o dotačních možnostech pro můj záměr (informování ze strany správce dtb; později 

automaticky)

- vybrané údaje budou dostupné pro veřejnost (transparentnost vůči občanům)

- podklad pro plánování na obci (podklad pro strategické dokumenty obcí, podklad pro samosprávu - přehled o 

tom co chci dělat; možnost exportů)

- podklad pro hledání projektů vhodných pro podporu z NPO – komponenta 4.1 zaměřená na přípravu velkých 

projektů ve veřejném sektoru

- podklad pro hledání vhodných privátní zdrojů pro kofinancování - tzv. PPP projektů

- podklad pro NIP  - záměry nad 50 mil. Kč budou automaticky převzaty



422.6.2021

Nejčastější dotazy

Kdo může záměry vkládat ?

Primárně města/obce a kraje, ale záměr může vložit jakákoliv další organizace.

Je stanoveno téma záměrů a jeho finanční velikost ?

Není omezeno, možno vkládat jakékoliv záměry.

Doporučujeme vkládat záměry, kde hledáte externí financování.

Jsou v ISPZ vloženy již nějaké záměry z minulosti ?

Ano, pokud se vaše obec zapojila do sběru pro potřeby NIP v roce 2018, příp. 2020 (města).

Do kdy máme záměry vložit ?

Aktualizaci již vložených, případně vložení nových je vhodné provést nejpozději do 31.8.

Pak průběžná aktualizace bez termínového omezení (předpoklad termínových avíz k aktualizaci).

Je vkládání záměrů povinné ?

Ne, zapojení je na bázi dobrovolnosti

Bude vložení záměru nezbytnou podmínkou při žádání do DT státu ?

Nepředpokládá se, ale tato podmínka přijatelnosti je diskutována.

Mohu vložit záměr za jiný subjekt (např. MAS za obec) ?

Ano, ale doporučujeme počkat až po 15.7., kdy bude dořešeno sdílení záměrů.



522.6.2021

Co budu muset vyplnit ?

Nositel projektu

 IČ, název, právní forma

Základní informace o projektu

 Název, popis, výsledek, místo realizace, spolupracující subjekty,…

Kategorizace

 Tematická kategorizace 

Časový rámec a náklady

 Stav rozpracovanosti, celkové náklady, počátek a konec realizace

Financování

 Podrobný rozklad financování pro záměry nad 50 mil.

Studie a dokumentace

 Informace o stavu připravenosti dokumentace (majetková příprava, EIA, DUR, 

DPS, DSP, ad.)

Doplňková data – vyplňuje už regionální správce (KrÚ)

 Vazby na Strategii regionálního rozvoje, operační programy, národní dotační 

tituly, ad.



622.6.2021

Jak se tam dostanu ?

Přihlašování prostřednictvím autentizačních a autorizačních IS státní správy
• nevytvářejí se nová hesla

• JIP – města (ORP), kraj, další zájemci přes MMR 

přístup a role přiděluje lokální administrátor JIP

• eIdentita – soubor autorit (mojeID, eObčanka)

využívají občané

• ISDS = datové schránky, menší obce 



Ukázka

722.6.2021



Ukázka – celkový přehled

822.6.2021



Ukázka – detail záměru

922.6.2021



1022.6.2021

Kontakty / Problémy

Kontaktní osoby za regionální správce (KRÚ – odbor regionálního rozvoje)

Mgr. Miloš Molák

Tel: 564 602 542

E-mail: molak.m@kr-vysocina.cz

Mgr. Dušan Vichr

Tel: 564 602 541

E-mail: vichr.d@kr-vysocina.cz

Podrobnější info:

http://info.projektovezamery.cz/

V případě technických problémů, zřizování přístupů prostřednictvím JIP, hromadných 

importů dat se obracejte na ispz@mmr.cz.

http://info.projektovezamery.cz/
mailto:ispz@mmr.cz?subject=ISPZ%20-%20dotaz


Dotazy k obecné části ISPZ ?

Praktická ukázka vložení záměru.

1122.6.2021


